RATIOS 2022

Datos relativos al personal

Personal funcionario:

Total personal funcionario

Personal laboral:

Fijos

Interinos

Temporales

Total personal laboral

Planes especiales LTC-Cooperacion

Personal de Confianza
Becarios

Personal eventual
Total personal

Datos Presupuestarios

Datos relativos obligaciones reconocidas

Ejercicio corriente

Gastos de personal

Gastos en bienes y servicios corrientes
Gastos financieros

Transferencias corrientes

Total gastos corrientes

Inversiones reales

Transferencias de capital

Total op. cap. no financieras

Variacion activos financieros

Variacion pasivos financieros

Total op. cap. financieras

Total op. de capital

Total obligaciones reconocidas ejercicio corriente

Obligaciones ptes. de pago ejercicos cerrados
Total obligaciones reconocidas pendientes de pago

Datos relativos a derechos reconocidos

Ejercicio corriente

Impuestos directos
Impuestos indirectos

Tasas y otros ingresos
Transferencias corrientes
Ingresos patrimoniales

Total ingresos corrientes
Enajenacion inversiones reales
Transferencias de capital
Total op. cap. no financieras
Variacion activos financieros
Variacién pasivos financieros

2022

801

91
22
98
233

27

25
1.086

44.028.855,63
33.408.718,47
251.451,61
30.684.068,84
108.373.094,55
19.621.544,59
42.362.014,39
61.983.558,98
167.915,31
727.119,30
895.034,61
62.878.593,59
171.251.688,14

163.470,22

14.075.779,74
13.008.544,80
13.857.305,33
149.803.645,72
221.227,38
190.966.502,97
1.041.000,97
8.744.061,42
9.785.062,39
719.793,88
0,00
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Total op. cap. financieras
Total op. capital
Total derechos reconocidos ejercicio corriente

Derechos ptes. de cobro de ejercicios cerrados
Total derechos pendientes de cobro

Estado de liguidacion del presupuesto
Derechos liquidados netos
Obligaciones reconocidas netas
Rdo. presupuestario sin ajustar
Obligaciones financiadas con R.L.T.
Desviaciones de financiacion positivas
Desviaciones de financiacién negativas
Rdo. presupuestario ajustado

Ejecucién presupuestos cerrados
Obligaciones reconocidas pendientes de pago
Derechos reconocidos pendientes de ingreso
Diferencia

Ahorro neto
Derechos reconocidos por ingresos corrientes
Obligaciones reconocidas por gastos corrientes
Ahorro bruto
Obligaciones para gastos corrientes financiadas con Rem.Lqdo.Tesoreria
Variacion pasivos financieros + intereses de préstamos
Ahorro neto

Estado de la deuda
Deuda viva pendiente de amortizar
Carga financiera en términos absolutos
Carga financiera en términos relativos
110% sobre recursos liquidados corrientes
Diferencia entre deuda viva y 110% recursos liquidados corrientes
Porcentaje de posibilidad de endeudamiento sobre recursos corrientes

Estado de tesoreria

Existencias iniciales
Ingresos

Pagos

Existencias finales

Estado de operaciones no presupuestarias
Deudores no presupuestarios
Acreedores no presupuestarios
Ingresos pendientes de aplicacion
Pagos pendientes de aplicacion

Estado del Remanente de Tesoreria
Deudores pendientes de cobro
Deudores de dudoso cobro
Deudores pendientes de cobro realizables
Ingresos pendientes de aplicacion

719.793,88
10.504.856,27
201.471.359,24

714.250,99

201.471.359,24
171.251.688,14
30.219.671,10
68.616.530,88
8.551.266,93
5.242.513,67
95.527.448,72

163.470,22
714.250,99
550.780,77

190.966.502,97
108.373.094,55
101.542.720,04
18.949.311,62
978.570,91
100.564.149,13

240.833,37
978.570,91
0,51
210.063.153,27
209.822.319,90
1,00

190.686.199,25
811.425.692,73
787.081.916,16
215.029.975,82

3.158.524,27
22.421.582,89
369.696,33
700.027,32

15.437.730,71
672.811,70
14.764.919,01
369.696,33



RATIOS 2022

Acreedores pendientes de pago 23.328.733,07
Pagos pendientes de aplicacion 700.027,32
Fondos liquidos en fin de ejercicio 215.029.792,57
Remanente de Tesoreria afectado a gastos con Financiacion afectada 9.357.679,64
Remanente de Tesoreria para Gastos Generales 206.796.309,50
Remanente de Tesoreria Total 197.438.629,86
Remanente para financiar a incorporacién de remanen  tes de crédito 174.009.681,39
Remanente para financiar expedientes de modificaci6  n do orzamento 23.428.948,47

Incorporacion de remanentes de crédito

En fase D 141.012.811,46
En fase A 6.041.913,49
En fase RC 30.482.251,67
En fase disponible 36.848.812,23
Total incorporacion de créditos 214.385.788,85

Balance de situacion

Activo
Pasivo
Neto patrimonial

Cuenta de resultados
Resultados corrientes del ejercicio
Perdidas y gastos extraordinarios
Resultados de la cartera de valores
Ganancias e ingresos extraordinarios
Resultados del ejercicio

1.048.979.256,93
123.336.204,41
925.643.052,52

25.952.312,33

25.952.312,33

Gastos e ingresos con relacion al personal

Obligaciones reconocidas por unidad de personal 157.690,32
Derechos reconocidos por unidad de personal 185.516,91
Gastos personal en relacion con gastos corrientes 40,63
Gastos personal en relacién con ingresos corrientes 23,06
Gastos personal en relacion con gastos totales 25,71
Gastos, ingresos y endeudamiento con relacion a la poblacion
Poblacion Provincia de Pontevedra 943.015,00
Obligaciones reconocidas totales por habitante 181,60
Obligaciones reconocidas op. cap. no financieras por habitante 65,73
Derechos reconocidos totales por habitante 213,65
Derechos reconocidos recursos propios por habitante 30,96
Deuda viva pendiente de amortizar por habitante 0,26
Ratios de solvencia economica
Ahorro neto en relacidn con ingresos corrientes 52,66
Remanente de tesoreria en relacion con ingresos corrientes 103,39
Fondos liquidos y deudores en relaciéon con los acreedores a corto 9,85
Fondos liquidos en relacién con acreedores a corto 9,22



